SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

3RM1207-3AA04

ToproBas Mapka usaenus
KaTeropusi usaenvs
HaMMeHoBaHue usaenus
McnonHeHne uspenus
HaMMeHOBaHuWe TUNa u3nenus

PesepcuBHbIn nyckatens, 3RM1, 500 B, 0,55-3 kBT, 1,6—7 A, 24 B DC,
BVMHTOBOW 3aXMM/MOAKIOYEHME Ha NPYXXMHHbIX KNemmax

SIRIUS

MMyckaTtenb

PeBepcHbIn nyckatenb

C 9NIEKTPOHHOW 3aLLMTOM OT Neperpysku
3RM1

O6LWume TeXHUYeCKue AaHHbIe

Knacc cpabaTbiBaHus
BapuaHT ycTponctea cornacHo M3K 60947-4-2
dyHKUMA n3genusa

® (DYHKLMA COBCTBEHHON 3aLLUUTbI YCTPONCTBA

® 1119 UCTOYHUKa NUTaHNA 3alimnTa OT NepeMeHbl
NonApHOCTU

NPUrogHOCTb K MPUMEHEHUI0 MOAYbHbIN
coeguHutenb 3ZY12

Hanpsi>keHune pa3BA3KMU pacyeTHOe 3Ha4YeHue
KaTeropusa nepeHanpsxxeHus

BblgepXxuBaemMmoe UMnyribCHoOe HanpsxeHue
pacyeTHO€e 3Ha4YeHue

MaKcC. AonNyCTUMOe HanpsiXXeHue Ans 6e3onacHoro
pasbeanHeHus

o Mexay rnaBHOM 1 BCMOMOraTenbHON Lienblo

o MeXxay uendamMmum onepaTtuBHOro U BCcrnomMmorateribHoro
TOKa

YyAaponpoYHOCTb
BMGPONPOYHOCTL
YacToTa KOMMyTaLUXU Makc.

MeXaHW4YeCKUIA CPOK CIyKObl (KOMMYTaLMOHHbIX
LMKITOB) TUNUYHBbIA

cnpaBoYHbIN naeHTUdukaTop cornacHo MK 81346-
2:2009

Oupektusa RoHS (pata)
dyHKUMA n3penus
® MpsIMOW NMycK
® PEBEPCUBHbIV MYyCK
OyHKLMA U3aenus 3alwmTa oT KOPOTKUX 3aMblKaHUMN

CLASS 10A

3

YCTpOVCTBO NOBOPOTHOrO Mycka
Ha

Het

Oa

500 V
1]
6 kV

500 V
250V

6g/11 mc

1...6 T4, 15 mm; 20 m/c?, 500 Ny,
11/s

30 000 000

Q

03/01/2017

Het

Oa

Het

3ne|('rpomarH UTHasi COBMeCTUMOCTb

U3ny4YeHne 3MeKTPOMarHUTHbIX MOMEX COrnacHo knacc A
M3K 60947-1
YCTOMYMBOCTb K 3NIEKTPOMarHUTHbIM NOMexam COrnacHo Knacc A
M3K 60947-1
HaBeAeHWe KOHAYKTUBHbIX MOMeX
e BCrneacTBMe umnynbsca cornacHo MOK 61000-4-4 3kB/5ky
® BCIEACTBME NEpPeHanpsiKeHUst Npyu 3aMblkaHUM Ha 2 kV
3eMnto cornacHo MAK 61000-4-5
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® BCIeACTBUE NNHENHOTo NepeHanpskeHns CornacHo
M3K 61000-4-5

® BCle[CTBUE BbICOKOYACTOTHOIO OGIyYeHs!
cornacHo MOK 61000-4-6

HaBeZeHue noneBbiX NnoMmex cornacHo M3K 61000-4-3

aneKkTpocTtaTuyeckum paspsg cornacHo MIK 61000-4-
2

M3ny4YeHue BbICOKOYACTOTHbIX KOHAYKTUBHBLIX MOMEX
cornacHo CISPR11

M3ny4YeHue BbICOKOYACTOTHbIX NOMEeBbIX NOMeX
cornacHo CISPR11

Be3sonacHocTb

1 kB
10B

10 B/m
4 kB koHTaKTHbIN pa3psa / 8 kB Bo3OyLUHbIN pa3psaa

knacc B A4ns Kumioro, KOMMEPYECKOro 1 MpeanpUHUMAaTESIbCKOro
cekTopa

Kknacc B [ns >Kuroro, KOMMep4eCcKoro 1 npeanpuHUMaTeriCKoro
cekTopa

cTeneHb 3awuThl IP ¢ nuUeBoN CTOPOHLI COrnacHo
M3K 60529

3awmTa oT NPUKOCHOBEHUA C NIULEBOW CTOPOHbI
cornacHo M3K 60529

Llenb rmaBHOro Toka

IP20

C 3alUMTON OT NPUKOCHOBEHUA NanbUuem

4UCIo NOJOCOB Afs IMaBHOW Lenu
UcnosiHeH"Me KOMMyTalMOHHOIo KOHTakTa

ucnosfiHeHne KOMMyTauMOHHOIro KOHTaKTa Kak
3aMblKalOLWMA KOHTAKT Ans q)yHKLI,VIVI CUrHanusauumm

perynupyembii nopor cpabaTbiBaHUS MO TOKY
TOKO3aBUCUMOIO pacuenuTens neperpysku

MWH. Harpy3ka \[%]
MCMONHeHWe 3aWnTbl ABUraTens
pabouee HanpsikeHne pacyeTHOe 3HaYeHne

OTHOCUTENbHbIA CUMMETPUYHbIN JONYyCcK paboyero
HanpsXXeHUs

paboyas yactoTa 1 pacyeTHoe 3Ha4YeHue
paboyas yacToTa 2 pacyeTHoe 3Ha4YeHue

OTHOCUTENbHbIA CUMMETPUYHbLIN AONYCK paboyen
4acToThl

pabounii Tok

e npun nepemeHHoM Toke npu 400 B pacyeTHoe
3HayeHve

o npu AC-3 npu 400 B pacyeTHoe 3Ha4eHve

e npu AC-53a npu 400 B npwu okpyxatoLen
TemnepaType 40 °C pacyeTHoe 3HayeHne

AOHYCTMMbIﬁ TOK ANIUTEeNbHOWN Harpy3ku npuv nycke
Makc.

paboyas MOLWHOCTb Anst TpexdasHoro AsuraTens npu
400 B npn 50 'y,

yXyZAueHue TemnepaTypbl

8
'mbpug
OUT, aneKTpoHHbIX, 24 B nocT. Toka, 15 MA

16...7A

20 %; oT 3agaHHOro HOMMHarNbLHOro Toka
QNEKTPOHHbIV

48 ...500 V

10 %

50 Hz
60 Hz
10 %
7A

7A
7A

56 A
0,55 ... 3 kW

40 °C

Bxopgbl/ Beixoabl

BXOAHOEe HanpsXXeHue Ha uncdposom Bxoae

® [IpY NOCTOSAHHOM TOKE pacyeTHoe 3Ha4YeHve

® npu curHane <0> npy NOCTOSIHHOM TOKe

® npy curHane <1> npu NOCTOSIHHOM TOke
BXOAHOW TOK Ha UM poBOM BXxoae

® npy curHane <1> nNpu NOCTOSIHHOM TOKe

® rpy curHane <0> npu NOCTOSIHHOM TOkKe
YMCNO MepeKnoYaloLLMX KOHTAKTOB ANs
BCMOMOraTerbHbIX KOHTaKTOB
paboumnit Tok BcnoMoraTtesibHbIX KOHTakToB npu AC-15
npu 230 B makc.
pabounii TOK BcnomoraTernbHbIX KOHTakToB npu DC-13
npu 24 B makc.

24V
0..5V
15...30

11 mA
1 mA

3A

Llenb Toka ynpaBneHusi/ ynpaBneHuve

TUN HanpsXXeHUs onepaTuBHONroO HanpsiXkeHUA NUTaHuaA

onepaTtuBHOE HanpsAXeHne NUTaHnAa Npmu NOCToOAHHOM
TOKe pacyeTHOe 3HavyeHune

OTHOCUTENbHbIN OTpVILI,aTeﬂbeIﬁ AonycK
onepaTUBHOroO HanpsAXeHUsd NUTaHUA Npu
NOCTOAHHOM TOKe

OTHOCUTENbHbIN MNOMOXUTENbHbIN AonycK

onepaTUBHOroO HanpsAXeHUd NUTaHUA Npu
NOCTOAHHOM TOKe

[OCTOSIHHBIV TOK
19,2...30V

20 %

25%
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onepaTtnBHOE HanpsaXXeHne NnUTaHnAa 1 npn NOCTOAHHOM
TOKe pac4yeTHOe 3Ha4vYeHne

Ko3dppuumeHT paboyero aAnanasoHa, HanpsikeHme
onepaTMBHOro NUTaHUSA, pacvyeTHOE 3Ha4YeHue npu
NOCTOSIHHOM TOKe

® 1ICXOAHOE 3HayeHne
® KOHeYHoe 3HayeHve
onepaTUBHbIA TOK MPU NOCTOSAHHOM TOKe
® NPy peXxume oXxmaaHust
® Mpy 3KcnnyaTaumu
MUK TOKa BKITHOYEHUSA
® Mpu NOCTOSAHHOM TOKe npu 24 B

® Mpu1 NOCTOAHHOM TOKe Npu 24 B npu BKIIOYEHNN
asuratens

ANUTENbHOCTb NUKa TOKa BKITHOYEHUSA
® Mpy NOCTOSIHHOM TOKe npu 24 B

® Mpy NOCTOSIHHOM TOKe Npu 24 B npu BKtoveHun
Aasuratens

MOLHOCTbL noTepb \[BT] B Lenn BcnoMoraTensHOro u
ornepaTUBHOIO TOKa

® B KOMMYTaLUUOHHOM nonoxeHuun BbIKIJ1.
— c BannacHow cxemon

e B KOMMYyTaLMOHHOM nornoxeHun BKI1.
— c BannacHow cxemon

0,8
1,25

25 mA
70 mA

300 mA
140 mA

80 ms
80 ms

1,68 W

BpeMs peakuuu
BpeMsA 3a4epPXKKU BKIMHYeHus
BpeMs 3afepPXKKU OTKNYeHus

CunoBasi aneKTpoHuKa

60 ... 90 ms
60 ... 90 ms

pabouuii Tok
e pu 40 °C pacyeTHOe 3Ha4YeHve
e npy 50 °C pacyeTHoe 3HayeHve
e npu 55 °C pacyeTHoe 3Ha4YeHne
e npu 60 °C pacyeTHoe 3Ha4YeHne

7A

6,1A
52A
46 A

MoHTax/ kpenneHue/ pasmepsbl

MOHTaXXHOe MonoXeHue
BUA KpensieHumn

BbiCcOTa
LWMpUHa
rny6uHa
Heo6xoaMmoe paccTosiHMe
® Mpy nocreaoBaTenbHOM MOHTaXe
— Brepeg,
— Hasag
— BBEPX
— BHU3
— BboK
® [10 3a3eM1EHHbIX KOMMOHEHTOB
— Bnepeq
— Hasag
— BBEpPX
— BOOK
— BHU3

BEPTUKAIbHO, FOPU30OHTAIIbHO, CTOUT (MPUHMMATb BO BHUMaHUe
CHWXXEHME HOMUHaMbHBIX 3HAYeHUI NapameTpoB)

BMHTOBOE U1 3aLLENKMBAOLLEECS KPENSeHe Ha CTaHAaPTHOWM
MOHTa)HOW LUNHE 35 MM

100 mm
23 mm
142 mm

0 mm
0 mm
50 mm
50 mm
0 mm

0 mm
0 mm
50 mm
4 mm
50 mm

YcnoBus okpyxatoluen cpeabl
BbICOTa Haj YPOBHEM MOPSI MPU BbICOTE Haf YPOBHEM
MOpsi MaKc.
oKpy)aloLasa Temnepartypa
e Mpy aKcnyaTaumm
® Mpyi XpaHeHum
® Mpyi TPAHCMOPTUPOBKE

3KOMornyeckas Kateropus npu sKcrnyaTtauum cornacHo
M3K 60721

4 000 m; CHwKeHne napameTpoB CM. B PyKOBOACTBE

-25 ... +60 °C
-40 ... +70 °C
-40 ... +70 °C

3K6 (6e3 obneaeHeHus1, C aNU30ANYECKMM BbiMafeHWeM KOHAeHcaTa),
3C3 (6e3 conaHoro TymaHa), 3S2 (Necok He OOMKEH nonaaath B
yctpovictea), 3M6

OTHOCUTENbHasA aTMocdepHas BNaXHOCTb Npu 10 ...95 %
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akcnnyaTaumm
nasrneHve Bo3gyxa cornacHo SN 31205

900 ... 1 060 hPa

CBA3b/ npoTokon

NpoTOKOs NoAadepXKuBaeTcst

e npotokon PROFINET IO
e npoTokon PROFIsafe
byHKLMA U3aenus CBA3b No WnNHe
NPOTOKON NoAAEePKMBaAETCSA NPOTOKON UHTepdenca AS

MoacoeanHeHus/ kKneMmbl

Het
Het
Het
Het

BMHTOBOW 3a)XUM A IMaBHON Lienu, NpyxuHHas knemma (Push-In) ans

UCMNOJIHEHUE pa3bemMa NUTaHUA

® NS rMaBHON Lenu
® /1151 Llenn BCrnoMoraTenbHOro 1 onepaTMBHOrO Toka

OnvHa kabensa ona aBuraTtens HeSKpaHMpOBaHHbIﬁ
MakKc.

BUA Noakn4vaeMbix ce4eHUl NpoBoaoB
® 1115 IMaBHbIX KOHTAKTOB
— OAHONPOBOAHON
— TOHKOXMITbHbIV C 3a€rKOW KOHLIOB kaberns

® [115 MPOBOAOB aMepurKaHckoro kanubpa (AWG) ans
rNaBHbIX KOHTAKTOB

nonepe4vyHoe ceyeHne nogkrnrw4vaemMmoro npoeoaa Ans
rMmaBHbIX KOHTAKTOB

® OZJHOMPOBOAHOW UM MHOTOMPOBOAHON
® TOHKOXWNbHbIV C 3a€MKO KOHLIOB Kabens

nonepe4vyHoe ceyeHne NogkKnw4YaemMmoro npoeoaa Ans
BCnomMoraTesibHbIX KOHTaKTOB

® OJHONPOBOAHOW UM MHOTOMPOBOAHON

® TOHKOXWUSbHBIV C 3a4erKol KOHLOB kabernst

® TOHKOXUIbHbIV 6e3 3aAenkun KOHLIOB kabens

BWA NOAKMYaeMbIX ce4eHui NpoBoaAoB

® [15151 BCTIOMOraTesbHbIX KOHTaKTOB
— OOHOMNPOBOAHOWN
— TOHKOXWMbHbIV C 3afernKkoi KOHLIOB kabens
— TOHKOXWIbHbIV 6e3 3aaenkn KOHLIOB kabens

® /11151 NPOBOAOB aMepurKkaHckoro kanubpa (AWG) ans
BCMOMOraTerbHbIX KOHTaKTOB

HOMep aMepuKaHcKoro kanubpa nposogoB (AWG) kak
KoaMpyemMoe nornepeyHoe cevyeHne noaKnioyaemoro
nposoaa

® [Ns rMaBHbIX KOHTAKTOB

® [N BCTIOMOraTenbHbIX KOHTaKTOB

Lienn ynpasneHus

BMHTOBOW 3a>KUM

npyxuHHas knemma (Push-In)
100 m

1x (0,5 ... 4 mm?), 2x (0,5 ... 2,5 mm?)
1x (0,5 ... 4 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 mm?)
1x (20 ... 12), 2x (20 ... 14)

0,5... 4 mm?
0,5 ... 4 mm?
0,5... 1,5 mm?
0,5... 1 mm?
0,5... 1,5 mm?

1x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 Mm?)
1x (0,5 ... 1,0 mm?), 2x (0,5 ... 1,0 MMm?)
1x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 Mm?)
1x (20 ... 16), 2x (20 ... 16)

20...12
20...16

HomuHanbHas Harpy3ka UL/CSA
oTAaBaeMas MexaHuveckas MolyHocTb \[n. c.]

e nns 1-cbasHoro ABuraTenst TpexdasHoro Toka
— npw 110/120 B pacyeTHOe 3HayeHne
— npu 230 B pacyeTHoe 3HayeHne

e nns 3-ca3Horo anekTpoaBuraTens
— npu 200/208 B pacyeTHoe 3Ha4yeHne
— npu 220/230 B pacyeTHoe 3HayeHne
— npu 460/480 B pacyeTHoe 3HayeHune

pabouee HanpshkeHue npu nepeMeHHoOM TOKe pacHeTHoe
3Ha4YeHne

0,25 hp
0,5 hp

1 hp
1,5 hp
3 hp
480 V

Ceptudumkatbl/ AONYCKM K aKcnnyaTauum

General Product Approval EMC
SP Confirmation @ @
fzry oo UL RCM
Declaration of other
Conformity
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=553

c E Confirmation

EG-Konf,

HdononHutenbHasa nHgopmaumus

UHdopmaumsa o6 ynakoBke

WHdopmauma 06 ynakoske

Information- and Downloadcenter (katanoru, 6powtopsbil,...)

https://www.siemens.com/ic10

Industry Mall (Katanor n cuctema o6paboTkmn 3aka3oB)
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3RM1207-3AA04
OHnauH-reHepaTop Cax
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mifb=3RM1207-3AA04
Service&Support (pykoBoacTBa, MHCTPYKLMKU NO IKCIMyaTauum, cepTudukarbl, ykasaHus, FAQ,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3RM1207-3AA04

BaHk nso6paxenun (cbotorpacdum npoayKToB, ABYXMEpPHbIe pa3MepHble YepTeXU, TPeXMepPHbIe MoAeNnu, CXxeMbl NPMGOpPOB,
makpocbl EPLAN, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1207-3AA04&lang=en
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1207-3AA04/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
�=D>@<0F8O >1 C?0:>2:5
https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3RM1207-3AA04
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3RM1207-3AA04
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3RM1207-3AA04
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1207-3AA04&lang=en
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_06192
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_04889
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_06193
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/3RM12073AA04

